

Lucrarilor de reparatie a retelei de canalizare bloc A (subsol) in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

DEVIZ LOCAL № Lucrarilor de reparatie

Valoarea de deviz 89 215,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,00	39,70 38,18	1 389,63 1 336,30
2	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardoseli din beton simplu d, pentru executarea mecanizata	m	110,00	62,27 57,27	6 849,70 6 299,70
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,50	528,87 456,50	2 908,77 2 510,75
4	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu nisip	m3	0,60	506,80 125,88	304,08 75,53
5	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,90	1 580,10 481,61	6 162,38 1 878,29
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,00	104,19 58,10	2 604,70 1 452,50
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,00	467,23 240,70	11 680,83 6 017,50
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	28,00	71,35 41,50	1 997,86 1 162,00
9	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	12,45 12,45	74,70 74,70
10	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,00	37,74 35,69	226,47 214,14
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t	10,00	109,56 109,56	1 095,60 1 095,60

1	2	3	4	5	6	7
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	10,00	92,13 92,13	921,30 921,30
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30km	t	10,00	195,30 0,00	1 953,00 0,00
		Total Lucrari constructie Inclusiv salariu				38 169,02 23 038,31
		1.2. Lucrari sanitare				
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	20,00	53,12 53,12	1 062,40 1 062,40
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,00	65,57 65,57	393,42 393,42
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	94,86 31,54	569,15 189,24
17	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	60,00	77,65 28,22	4 659,00 1 693,20
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	18,00	49,20 24,90	885,67 448,20
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	42,73 21,58	42,73 21,58
20	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc	16,00	62,06 24,90	993,00 398,40
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	78,97 28,22	236,91 84,66
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	57,27 24,90	343,60 149,40
23	RpSB15D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc	12,00	92,54 28,22	1 110,44 338,64
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	112,79 31,54	225,58 63,08

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSC38A k sal 0,5	Inlocuirea, cu refolosirea accesoriilor,a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. (demontarea sifon de scurgere si inlocuirea cu nou)	buc	10,00	128,65 128,65	1 286,50 1 286,50
26	RpSB39E	Inlocuirea piesei de legatura (ramificatie simpla) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm(doar montarea)	buc	2,00	528,08 406,70	1 056,16 813,40
27	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	4,00	71,89 49,80	287,54 199,20
28	RpSA43H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3"	buc	10,00	68,91 46,48	689,06 464,80
29	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,00	60,30 40,67	1 205,91 813,40
30	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,40	6,62 6,62	55,61 55,61
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				15 102,68 8 475,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				53 271,70 31 513,44

		Total	lei	53 271,70
		Fondul social si medical	24,00 %	7 563,23
		Transportarea materialelor	7,00 %	1 275,30
		Total	100,00 +	62 110,23
		Cheltuieli de regie	14,00 %	8 695,43
		Total	100,00 +	70 805,66
		Beneficiu de deviz	5,00 %	3 540,29
		Total	100,00 +	74 345,95
		TVA	20,00 %	14 869,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		89 215,15 31 513,44

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrarilor de reparatie a retelei de canalizare bloc A (subsol) in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Deviz local de resurse № Lucrarilor de reparatie

Valoarea de deviz 89 215,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,40	83,00	2 274,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	42,09	83,00	3 493,47
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,20	83,00	929,60
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,25	83,00	6 660,75
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,05	83,00	668,15
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,11	83,00	8 475,13
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,30	83,00	2 016,90
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,04	83,00	2 742,32
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,60	83,00	4 199,80
10.	9312040019600	Sapator	h-om	0,64	83,00	53,12
		Total manopera				31 513,44

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,86	350,00	1 001,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,72	315,00	541,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,13	315,00	985,95
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	3,02	18,00	54,36
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	676,40	0,04	27,06
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,86	20,00	37,20
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,20	15,00	3,00
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,05	30,00	31,50
9.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	6,28	30,00	188,40
10.	24302261000001	Fuga	kg	7,50	55,30	414,75
11.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,94	55,30	162,58
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,82	95,00	172,90
13.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,29	4,50	46,30
14.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	6,18	59,80	369,56
15.	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare D=75mm	m	61,80	47,00	2 904,60
16.	2521216720163	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	18,54	23,00	426,42
17.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,00	30,00	180,00
18.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=75mm	buc	12,00	60,00	720,00
19.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	2,00	74,00	148,00
20.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,00	20,00	20,00
21.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic	buc	16,00	35,00	560,00

		pentru canalizare d=75mm				
22.	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,00	47,00	141,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 063,57	2,45	2 605,75
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,54	2,45	25,83
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	0,00	0,00
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,50	1,00	22,50
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,75	180,00	4 635,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,83	0,00	0,00
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	101,25	5,50	556,88
30.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,99	18,00	539,82
31.	2875274204041	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=110mm	buc	4,00	21,25	85,00
32.	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=75mm	buc	10,00	21,25	212,50
33.	2875274204043	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50mm	buc	20,00	18,45	369,00
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,63	10,79	17,59
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,03	10,79	0,33
36.	4100126202818	Apa	m3	1,11	10,79	11,98
		Total materiale de construcții				18 218,56

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,92	100,00	192,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,15	10,00	21,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,09	10,00	0,90
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,97	400,00	388,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,87	10,00	18,70
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,33	10,00	3,30
7.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,56	25,00	39,00
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,40	45,00	63,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,92	100,00	192,00
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,27	50,00	63,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	50,00	18,00
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,40	2,00	16,80
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,05	400,00	20,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,00	25,00	550,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,34	450,00	1 953,00
		Total utilaje de construcții				3 539,70

Total	lei	53 271,70
Fondul social si medical	24,00 %	7 563,23
Transportarea materialelor	7,00 %	1 275,30
Total	100,00 +	62 110,23
Cheltuieli de regie	14,00 %	8 695,43
Total	100,00 +	70 805,66
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 540,29
Total	100,00 +	74 345,95
TVA	20,00 %	14 869,20

Total deviz:

89 215,15

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarilor de reparatie a retelei de canalizare bloc A (subsol) in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	83,00	19,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	83,00	19,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardoseli din beton simplu d, pentru executarea mecanizata	m			62,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	83,00	19,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4600	83,00	38,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			528,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	83,00	332,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	83,00	124,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,55
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	34,91
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	100,00	34,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
4	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu nisip	m3			506,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	83,00	88,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	83,00	37,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1000	315,00	346,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,79	1,08
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	400,00	33,33
5	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 580,10
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	83,00	427,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	83,00	54,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,45	462,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	315,00	250,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	256,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,79	2,93
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	99,49
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	83,00	49,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			467,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	83,00	216,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	83,00	24,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,30	16,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			71,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	83,00	33,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,30	5,81
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	83,00	1,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	83,00	10,79
10	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			37,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	83,00	27,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	83,00	8,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,45	0,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,53
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,79	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t			109,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	83,00	109,56
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			92,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	83,00	92,13
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,30
		1.2. Lucrari sanitare				
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			53,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	83,00	53,12
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			65,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	83,00	65,57
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			94,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	83,00	31,54
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
17	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			77,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	83,00	28,22
	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare D=75mm	m	1,0300	47,00	48,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	95,00	0,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	20,00	0,26
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	83,00	24,90
	2521216720163	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	1,0300	23,00	23,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			42,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	83,00	21,58
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,20
20	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc			62,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	83,00	24,90
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=75mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	95,00	1,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	20,00	0,26
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			78,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	83,00	28,22

1	2	3	4	5	6	7
	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	47,00	47,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,27
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			57,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	83,00	24,90
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	95,00	1,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,47
23	RpSB15D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc			92,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	83,00	28,22
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=75mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0400	95,00	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	20,00	0,52
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			112,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	83,00	31,54
	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	74,00	74,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	95,00	6,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
25	RpSC38A k sal 0,5	Inlocuirea, cu refolosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. (demontarea sifon de scurgere si inlocuirea cu nou)	buc			128,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1000	83,00	128,65
26	RpSB39E	Inlocuirea piesei de legatura (ramificatie simpla) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm (doar montarea)	buc			528,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	83,00	406,70
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,5000	18,00	27,18
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	3,1200	30,00	94,20
27	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			71,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	83,00	49,80
	2875274204041	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=110mm	buc	1,0000	21,25	21,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,45	0,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,79	0,00
28	RpSA43H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3"	buc			68,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	83,00	46,48
	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=75mm	buc	1,0000	21,25	21,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,45	0,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,79	0,01
29	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			60,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	83,00	40,67
	2875274204043	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50mm	buc	1,0000	18,45	18,45
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,45	0,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,79	0,01
30	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	83,00	6,62

APROBAT:

Intocmit
SC "Primaspect" SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Policlinica de Stat
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.